

**Lucrari de disfiintare a elementelor
interioare/pereti despartitori, geamuri, usi,
tavane, suspendate, pardosele, retele tehnico-
edilitare ale imobilului din str. Vlaicu
Parcalab nr. 45, Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Oferta nr. 2-1-6

Centrul frigorific. Automatizarea AAF, AIT, AIVC. Lucrari de demontare

Valoarea de deviz 163 967,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Автоматизация холодильного оборудования				
1	11-03-011-01	Releu PKC-I (реле контроля смазки)	set	6,000	236,04 236,04	1 416,24 1 416,24
2	11-03-011-01	Termometru TCM-X (термометр сопротивления)	set	4,000	236,04 236,04	944,16 944,16
3	IA18A	Termometru A.B.N1-3	buc	36,000	7,36 7,36	264,95 264,95
4	11-02-002-01	Manometru ОБМ1-160	buc	24,000	108,29 108,29	2 599,06 2 599,06
5	11-02-002-01	Most KCM-4 самоищуций	buc	1,000	108,29 108,29	108,29 108,29
6	RpED17A2	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri. Pentru cabluri montate in tuburi de protectie, KHPC-4x1,5 mm	m	300,000	10,51 10,51	3 154,20 3 154,20
7	RpEB12A	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, ПБ500-1,5мм	m	950,000	4,21 4,21	3 995,32 3 995,32
8	RpEB12A	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, АПВ-2,5мм	m	7 850,000	4,21 4,21	33 013,96 33 013,96
9	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de oncalzire centrala, (робинет КТ-К)	buc	24,000	65,71 65,71	1 577,10 1 577,10
10	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. Д-22мм	m	730,000	28,39 28,39	20 723,09 20 723,09
11	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel	m	270,000	28,39	7 664,71

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д-26мм			28,39	7 664,71
12	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д-32мм	m	350,000	28,39 28,39	9 935,73 9 935,73
13	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д-47мм	m	120,000	28,39 28,39	3 406,54 3 406,54
14	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor - бесшовная	m	75,000	14,72 14,72	1 103,97 1 103,97
15	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, P3-АЛ-Х д-15мм	m	320,000	14,72 14,72	4 710,27 4 710,27
16	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil P3-АЛ-Х д-26мм	m	40,000	14,72 14,72	588,78 588,78
17	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare СК-12	buc	7,000	210,28 210,28	1 471,96 1 471,96
18	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic 2200*1000*1200мм - щит автоматизации холодильного центра	buc	1,000	309,11 309,11	309,11 309,11
19	RpEE23A	Demontarea aparatelor - automat	buc	7,000	5,78 5,78	40,48 40,48
20	RpEE23A	Demontarea aparatelor - comutator	buc	8,000	5,78 5,78	46,26 46,26
21	RpEE23A	Demontarea aparatelor releu	buc	26,000	5,78 5,78	150,35 150,35
22	RpEE23A	Demontarea aparatelor armatura	buc	32,000	5,78 5,78	185,05 185,05
23	RpEE23A	Demontarea aparatelor - tablou	buc	12,000	5,78 5,78	69,39 69,39
24	RpEE23A	Demontarea aparatelor ИМС-5	buc	1,000	5,78 5,78	5,78 5,78
25	RpEE23A	Demontarea aparatelor - transformator	buc	1,000	5,78 5,78	5,78 5,78
26	RpEE23A	Demontarea aparatelor -priza	buc	1,000	5,78 5,78	5,78 5,78
27	RpEE23A	Demontarea aparatelor -dulie	buc	1,000	5,78 5,78	5,78 5,78
		Total Автоматизация холодильного оборудования				97 502,09
		Inclusiv salariu				97 502,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				97 502,09 97 502,09

		Total	lei			97 502,09
		Asigurareasociala si medicala	22,50 %			21 937,97
		Total	100,00 +			119 440,06
		Cheltuieli de regie	10,00 %			11 944,01
		Total	100,00 +			131 384,07
		Beneficiu	4,00 %			5 255,36
		Total	100,00 +			136 639,43
		TVA	20,00 %			27 327,88
		Total deviz: Inclusiv salariu				163 967,31
						97 502,09

**Lucrari de disfiintare a elementelor
interioare/pereti despartitori, geamuri, usi,
tavane, suspendate, pardosele, retele tehnico-
edilitare ale imobilului din str. Vlaicu
Parcalab nr. 45, Chisinau**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Oferta nr. 2-1-6

Centrul frigorific. Automatizarea AAF, AIT, AIVC. Lucrari de demontare

Valoarea de deviz 163 967,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	124,400	52,57	6 539,71
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	35,040	52,57	1 842,05
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 695,270	52,57	89 120,33
		Total manopera				97 502,09
		Total materiale de construcții				0,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	97 502,09
Asigurareasociala si medicala	22,50 %	21 937,97
Total	100,00 +	119 440,06
Cheltuieli de regie	10,00 %	11 944,01
Total	100,00 +	131 384,07
Beneficiu	4,00 %	5 255,36
Total	100,00 +	136 639,43
TVA	20,00 %	27 327,88

Total deviz:

163 967,31

1

Obiect Lucrari de disfiintare a elementelor interioare/pereti despartitori, geamuri, usi, tavane, suspendate, pardosele, retele tehnico-edilitare ale imobilului din str. Vlaicu Parcalab nr. 45, Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Автоматизация холодильного оборудования				
1	11-03-011-01	Releu ПК-І (реле контроля смазки)	set			236,04
						236,04
	1	Muncitor	h-om	4,4900	52,57	236,04
2	11-03-011-01	Termometru ТСМ-Х (термометр сопротивления)	set			236,04
						236,04
	1	Muncitor	h-om	4,4900	52,57	236,04
3	IA18A	Termometru А.Б.Н1-3	buc			7,36
						7,36
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	52,57	7,36
4	11-02-002-01	Manometru ОБМ1-160	buc			108,29
						108,29
	1	Muncitor	h-om	2,0600	52,57	108,29
5	11-02-002-01	Most КСМ-4 самоищущий	buc			108,29
						108,29
	1	Muncitor	h-om	2,0600	52,57	108,29
6	RpED17A2	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in tuburi de protectie, КНРС-4xl,5 mm	m			10,51
						10,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	52,57	10,51
7	RpEB12A	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, ПБ500-1,5мм	m			4,21
						4,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	52,57	4,21
8	RpEB12A	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, АПБ-2,5мм	m			4,21
						4,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	52,57	4,21
9	ID03A	Robinet cu ser, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de oncalzire centrala, (робинет КТ-К)	buc			65,71
						65,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	52,57	65,71
10	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д-22мм	m			28,39
						28,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	52,57	28,39
11	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind	m			28,39

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul pina la 2", montata ingropat. д-26мм				28,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	52,57	28,39
12	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д-32мм	m			28,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	52,57	28,39
13	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д-47мм	m			28,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	52,57	28,39
14	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor - бесшовная	m			14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
15	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, P3-АЛ-Х д-15мм	m			14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
16	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil P3-АЛ-Х д-26мм	m			14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
17	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare СК-12	buc			210,28
	1	Muncitor	h-om	4,0000	52,57	210,28
18	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic 2200*1000*1200мм - щит автоматизации холодильного центра	buc			309,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	52,57	309,11
19	RpEE23A	Demontarea aparatelor - automat	buc			5,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	52,57	5,78
20	RpEE23A	Demontarea aparatelor - comutator	buc			5,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	52,57	5,78
21	RpEE23A	Demontarea aparatelor releu	buc			5,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	52,57	5,78
22	RpEE23A	Demontarea aparatelor armatura	buc			5,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	52,57	5,78
23	RpEE23A	Demontarea aparatelor - tablou	buc			5,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	52,57	5,78
24	RpEE23A	Demontarea aparatelor ИМС-5	buc			5,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	52,57	5,78
25	RpEE23A	Demontarea aparatelor - transformator	buc			5,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	52,57	5,78
26	RpEE23A	Demontarea aparatelor -priza	buc			5,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	52,57	5,78
27	RpEE23A	Demontarea aparatelor -dulie	buc			5,78

1	2	3	4	5	6	7
						5,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	52,57	5,78